



# Har du koll?

## Krisberedskap

### *Elevblad 1*

#### **Terrordåden i Norge**

Den 22 juli 2011 fick den norska polisen larm om att en sprängladdning hade detonerat vid regeringsbyggnaden i centrala Oslo. När räddningspersonal kom till platsen hade flera människor omkommit och många fler skadats av explosionen. Samtidigt på ön Utöya, 4 mil nordväst om Oslo, hade mer än 600 ungdomar från Arbeiderpartiets Ungdomsförbund samlats. Plötsligt steg en man iland på ön och började skjuta vilt omkring sig. Mannen, Anders Behring Breivik, dödar 69 personer på Utöya, de flesta mellan 16-18 år gamla. Breivik förklarar i förhör att avsikten med hans attacker var att strypa Arbeiderpartiets kommande rekrytering för att på så sätt rädda Norge och Västeuropa från kulturmarxism och islamisering.

#### **Jordbävning och tsunami i Japan**

Den 11 mars 2011 inträffade en kraftig jordbävning i Stilla havet utanför Japans östra kust. Jordbävningen följdes av en tsunami – en enorm flodvåg – som med våldsamt kraft vräkte in flera kilometer över land och drog med sig allt som kom i dess väg, hela samhällen och byar, människor, hus, el- och teleledningar, bilar, bussar och odlingsmark. I samband med katastrofen skadades flera kärnkraftverk allvarligt vid en anläggning i Fukushima. Radioaktiva ämnen läckte ut och tiotusentals människor fick evakueras. Närmare 20 000 människor antas ha dött, miljoner blev utan el, vatten och bostad.

Elevblad 3

## Så här kan du förebereda dig

Vid en allvarlig händelse kan saker och ting snabbt förändras och förvärras. Uppdaterad information från ansvariga myndigheter finns på [www.krisinformation.se](http://www.krisinformation.se). Du kan även få aktuell information på Sveriges Radio P4 samt på din kommuns webbplats.

Bra att alltid ha hemma:

- Batteridrivna radio, eller radio som drivs av solceller – du kan ta del av viktig samhällsinformation även om det är elavbrott och mobilnät och Internet inte fungerar
- Ett ordentligt förråd med tändstickor och stearinljus – men tänk på brandfaran!
- Konserver och andra hållbara livsmedel – så att du klarar dig några dygn om du skulle bli isolerad
- Bra dunkar att hämta vatten i – om det blir störningar i vattenförsörjningen och du måste hämta vatten vid särskilda tappställen i kommunen.

Vad mer kan vara bra att alltid ha hemma?

---

---

---

---

---

Tänk också på att ...

... ta reda på vilka risker och hot som finns i din kommun. Bor du inom ett ras-, skred-, eller översvämningskänsligt område? Finns det någon farlig industri eller något annat som kan vara bra att känna till?

... ha kunskap om första hjälpen och om hur du larmar vid akut fara!

Läs mer på [www.dinsakerhet.se/vidolycka](http://www.dinsakerhet.se/vidolycka).

### Aktuella länkar

[www.krisinformation.se](http://www.krisinformation.se)

[www.dinsakerhet.se/dinkrisberedskap](http://www.dinsakerhet.se/dinkrisberedskap)

[www.dinsakerhet.se/vidolycka](http://www.dinsakerhet.se/vidolycka)